2025年 12月 16日

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ

（コード番号 8306）

重要な子会社の役員人事について

当社の重要な子会社である株式会社三菱UFJ銀行、並びに三菱UFJ証券ホールディングス株式会社にお

いて、役員人事について添付のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

以 上

1

 2025年 12月 16日

株式会社三菱 UFJ銀行

役員の異動について

下記のとおり役員の異動を決定しましたので、お知らせします。

記

1． 取締役

（1）取締役の異動

（2026年 4月 1日付）

 新 旧

半沢 淳一 取締役 取締役頭取執行役員（代表取締役）

宮下 裕 取締役会長（代表取締役） 取締役専務執行役員（代表取締役）

大澤 正和 取締役頭取執行役員（代表取締役） 取締役専務執行役員（代表取締役）

（2）退任予定である監査等委員以外の取締役

（2026年 4月 1日付）

 新 旧

亀澤 宏規 ― 取締役

堀 直樹 特別顧問 取締役会長（代表取締役）

関 浩之 ―

（三菱UFJ証券ホールディングス株式会

社取締役社長兼 CEO）

取締役副頭取執行役員（代表取締役）

以  上

2

【新会長の略歴】                                                           別紙

宮下 裕（みやした ゆたか）

生年月日 1967年  10 月  11日

学  歴 1990年 3月 京都大学 法学部卒業

職  歴 1990年 4月 株式会社三和銀行入行 瓦町支店

2016年 6月 株式会社三菱東京 UFJ銀行 執行役員 融資企画部長

株式会社三菱 UFJフィナンシャル・グループ 執行役員 融資企画

部長

2018年 5月 株式会社三菱 UFJ銀行 執行役員 経営企画部長

株式会社三菱 UFJフィナンシャル・グループ 執行役員 経営企画

部長

2019年 5月 株式会社三菱 UFJ銀行 執行役員

経営企画部長 兼 経営企画部渉外室長

株式会社三菱 UFJフィナンシャル・グループ 執行役員

経営企画部長 兼 経営企画部渉外室長

2020年 4月 株式会社三菱UFJ銀行 常務執行役員 CSO（経営企画部（除く予

算・資源運営 兼 海外事業 兼 会長行室）担当）兼 総務部担当 兼

経営企画部長 兼 経営企画部渉外室長

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ 常務執行役員

経営企画部長 兼 経営企画部渉外室長

2020年 6月 株式会社三菱UFJ銀行 取締役常務執行役員 CSO（経営企画部（除

く予算・資源運営 兼 海外事業 兼 会長行室）担当）

兼 総務部担当 兼 経営企画部長 兼 経営企画部渉外室長

2021年 4月 同行 取締役常務執行役員 CSO（経営企画部（除く予算・資源運

営 兼 海外事業）担当） 兼 総務部担当

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ 執行役常務

グループCSO（経営企画部（除く財務・資源運営 兼 海外事業）

担当 兼 総務部担当

2023年 4月 株式会社三菱UFJ銀行 取締役常務執行役員

法人・リテール部門長

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ 代表執行役常務

法人・リテール事業本部長（除くウェルスマネジメントリサーチ

部担当）

2024年 4月 株式会社三菱UFJ銀行 取締役専務執行役員

法人・ウェルスマネジメント部門長（現職）

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ 代表執行役専務

法人・ウェルスマネジメント事業本部長（除くウェルスマネジメ

ントリサーチ部担当）（現職）

3

【新頭取の略歴】

大澤 正和（おおさわ まさかず）

生年月日 1968年  6月  20日

学  歴 1991年

2006年

3月

6月

東京大学 法学部卒業

シカゴ大学ロースクール卒業（法学修士号）

職  歴 1991年

2017年

2018年

2020年

2020年

2021年

2023年

2025年

2025年

4月

6月

5月

4月

6月

4月

4月

4月

6月

株式会社三菱銀行入行 虎ノ門支店

株式会社三菱東京 UFJ銀行 執行役員 経営企画部部長（特命担

当）

株式会社三菱 UFJフィナンシャル・グループ 執行役員 経営企画部

部長（特命担当）

株式会社三菱UFJ銀行 執行役員 デジタル企画部長 兼 経営企画

部部長（特命担当）兼 財務企画部部長（特命担当）

株式会社三菱 UFJフィナンシャル・グループ 執行役員 デジタル企

画部長 兼 経営企画部部長（特命担当） 兼 財務企画部部長（特命

担当）

株式会社三菱 UFJ銀行 常務執行役員 CDTO（デジタル企画部担

当）兼 デジタル企画部長

株式会社三菱 UFJフィナンシャル・グループ 執行役常務 グループ

CDTO 兼 デジタル企画部長

株式会社三菱 UFJ銀行 取締役常務執行役員 CDTO（デジタル企

画部担当） 兼 デジタル企画部長

株式会社三菱 UFJ銀行 取締役常務執行役員 デジタルサービス部

門長 兼 CDTO（デジタルサービス企画部担当）

株式会社三菱 UFJフィナンシャル・グループ 執行役常務 デジタル

サービス事業本部長 兼 グループ CDTO

株式会社三菱 UFJ銀行 常務執行役員 Deputy COO-I 兼 グローバ

ル CIB部門副部門長（アジア担当）兼 グローバルコマーシャルバン

キング部門副部門長 兼 アジア担当 兼 営業本部長（アジア・オセ

アニア担当）

株式会社三菱 UFJフィナンシャル・グループ 常務執行役員 グループ

DeputyCOO-I 兼 グローバルコマーシャルバンキング事業本部副本部

長兼 グローバル CIB事業担当 兼 アジア担当

同社 代表執行役専務 コーポレートバンキング事業本部長（除くウェル

スマネジメントリサーチ部担当）（現職）

株式会社三菱 UFJ銀行 取締役専務執行役員 コーポレートバンキン

グ部門長（現職）

以 上

役員の異動について

下記のとおり役員の異動を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．役員の異動

（2026年 4月 1日付）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

－ 小 林 □ 真

－ 関 □ 浩 之

－ 荒 木 三 郎

以      上

▽取締役会長

▽取締役社長 兼 CEO

▽特別顧問

（取締役社長 兼 CEO）

－

（取締役会長）

2025年 12月 16日
三菱UFJ証券ホールディングス株式会社

【新社長の略歴】

  関　浩之（せき　ひろゆき）

生年月日

学　　　歴 1990年   3月

職　　　歴 1990年   4月

2013年　5月

2013年　6月

2014年　3月

2015年　1月

2016年　5月

2016年　6月

2021年　4月

2022年　4月

2022年　6月

2024年　4月

2025年　4月

1968年   3月 10日

株式会社三菱東京UFJ銀行　市場企画部 部長（特命担当）

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ　市場連結事業本部 市場企画部
部長（特命担当）

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ　執行役員
株式会社三菱東京UFJ銀行　執行役員

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ　市場企画部長
株式会社三菱東京UFJ銀行　市場企画部長

慶應義塾大学商学部  卒業

株式会社三菱銀行入行

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ　市場企画部　銀証S&T戦略推進室長

株式会社三菱東京UFJ銀行　市場企画部副部長

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ　常務執行役員
株式会社三菱UFJ銀行　常務執行役員

株式会社三菱UFJ銀行　取締役常務執行役員

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ　執行役専務（現任）
株式会社三菱UFJ銀行　取締役専務執行役員

株式会社三菱UFJ銀行　取締役副頭取執行役員（現任）

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ　執行役常務